
 
 

UCHWAŁA NR XIV/100/2025 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, poz. 1572, 1907, poz. 1940) oraz art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024r., poz.1283, poz.1572, z 2025r. poz. 620 i poz. 718) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
o treści jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIX/16/18 Rady Gminy Rogowo z dnia 30 stycznia 2018r. (Dziennik 
Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2018r. poz. 718, 2021r. poz. 435, 2022r. 
poz. 4357 i z 2024 r. poz. 1382) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rogowo 

 
 

Marek Długokęcki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 3188



 
 
 
 
 
§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są zgodnie z ustawą z dnia 24 
marca 2004r. o pomocy społecznej. 
§ 2. Nieodpłatne usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują świadczeniobiorcy, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie zobowiązanej do ponoszenia 
odpłatności nie przekracza kwoty ustawowego kryterium dochodowego. 
§ 3.1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 30,50 zł. 
 3.2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wys. 80,00 zł. 
§ 4. Świadczeniobiorca ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w 
części lub całości, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej oraz dochód na osobę w rodzinie osoby 
zobowiązanej przekracza kwotę kryterium dochodowego w wysokości określonej w poniższej tabeli : 
% dochodu osoby w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust.1 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi 
w %  

 Osoba samotna  
i osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 100 0 0 
pomiędzy 100 - 150 10 20 
pomiędzy 150 - 200 15 25 
pomiędzy 200 - 250 20 35 
pomiędzy 250 - 300 35 50 
pomiędzy 300 - 350 55 70 
pomiędzy 350 - 500  85 90 
powyżej 500 100 100 
 
§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za dany miesiąc za wykonane usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszą opłatę na rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych w 
Rogowie. 
§ 6. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze można zwolnić 
częściowo lub w całości od tej opłaty jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny uwzględniając najniezbędniejsze 
potrzeby wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z 
przyjętych zasad; 

2) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej.  
 
 

Załącznik do uchwały Nr XIV/100/2025

Rady Gminy Rogowo

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3188


	UCHWAŁA NR XIV/100/2025 RADY GMINY ROGOWO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-06-30T12:07:04+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




